АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16.03.2023____                                                                                № ___950-ПА_

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.02.2022
[bookmark: _GoBack]№ 331-ПА

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 27.12.2021 № 4514-ПА «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.02.2022 № 331-ПА «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений нормативных затрат на выполнение работ в сфере образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными прочими организациями в сфере образования, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений территориального и отраслевого коэффициентов для муниципальных образовательных организаций городского округа Люберцы Московской области в 2022 году», следующие изменения:
1.1.  Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями в 2022 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
1.2.  Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями в 2022 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие  с 16.12.2022.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Зинкину М.В.

Первый заместитель
Главы администрации							        И.В. Мотовилов

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 16.03.2023 № 950-ПА

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями в 2022 году

	№/пп
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания

	1
	МДОУ № 12
	0,851823016276948

	2
	МДОУ д/с № 18 «Светофорик»
	0,971462131850356

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 16.03.2023 № 950-ПА

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями в 2022 году

	№/пп
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания

	1
	МОУ Гимназия №1
	1,009841427005700

	2
	МОУ лицей № 4
	0,941514519409284

	3
	МОУ гимназия № 5
	1,052926504779800

	4
	МОУ СОШ № 8
	0,949494020824209

	5
	МОУ СОШ № 10
	1,050135924077910

	6
	МОУ СОШ № 11 имени Героя Советского
Союза Е.И. Ларюшина
	0,958756506974490

	7
	МОУ лицей №12
	1,077510598609800

	8
	МОУ «Лицей № 15»
	1,001115783791060

	9
	МОУ гимназия №18
	1,105533586137060

	10
	МОУ гимназия № 20
	1,049070468240160

	11
	МОУ СОШ №21
	0,921144201918929

	12
	МОУ школа №22
	2,453584953229730

	13
	МОУ СЖСОШ №23
	1,511737019234120

	14
	МОУ гимназия № 24
	1,085793407454230

	15
	МОУ СОШ №27
	0,975708656503469

	16
	МОУ СОШ №28
	1,019715715662150

	17
	МОУ гимназия № 44
	0,954609073612159

	18
	МОУ гимназия № 46
	1,038050274716040

	19
	МОУ СОШ № 52
	0,968642598261420

	20
	МОУ «Школа № 53»
	0,901170691129279

	21
	МОУ «КСОШ №55»
	1,011134345187510

	22
	МОУ «Гимназия № 56»
	1,045605060352460

	23
	МОУ СОШ № 59
	1,075781050360520

	24
	МОУ Кадетская школа
	1,103657340196250

	25
	МОУ гимназия № 16 «Интерес»
	0,970191246459043

	26
	МОУ гимназия № 41
	0,992238535986172

	27
	МОУ школа  № 54
	0,866577762341149

	28
	МОУ «Инженерно-технологический лицей»
	0,943207309451461

	29
	МОУ «Лингвистическая школа»
	1,019504545294460

	30
	МОУ СОШ № 51
	1,041288597741400